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VAD ÄR ROTARY? 

 
Rotary International är en frivilligorganisation som är sammansatt av ledare inom affärsvärld och yrkesliv och som 
tillhandahåller humanitära serviceinsatser och bidrar till att skapa samförstånd och fred i världen. Det finns cirka 1,2 
miljoner medlemmar i 33 000 Rotaryklubbar i mer än 200 länder och geografiska områden.   
 
Rotary grundades i Chicago 1905 och firade 100 år av serviceinsatser under 2005. Rotary Foundation har delat ut mer än 
2,1 miljarder USD i bidrag, som administreras på lokal nivå av Rotaryklubbar.  

  
Vilket syfte har Rotary?  

 Rotaryklubbar arbetar för att åstadkomma positiva förändringar i samhällen genom många olika humanitära, 
interkulturella och utbildande aktiviteter. Klubbar arbetar för att främja internationellt samförstånd och ingår partnerskap 
med klubbar i andra länder. Rotary uppmuntrar också höga etiska standarder inom alla yrkesområden. 
 
Vad gör Rotaryklubbar?   
Rotaryklubbar genomför projekt för att åtgärda problem i hemtrakterna och utomlands genom att erbjuda hälsovård och 
medicinsk utrustning, rent vatten, mat, arbetsträning, ungdomsutveckling och utbildning till miljontals människor som har 
behov av detta. Exempel på Rotarys fokusområden är: 
 
Polioutrotning - 1985 startade Rotary International PolioPlus - ett program för att vaccinera alla världens barn mot polio. 
Hittills har Rotary bidragit med mer än 800 miljoner USD och oräkneliga volontärtimmar, för att skydda över två 
miljarder barn i 122 länder. Rotary arbetar för närvarande med att samla in ytterligare 200 miljoner USD för att matcha de 
bidrag på 355 miljoner USD som tagits emot från Bill & Melinda Gates Foundation för ändamålet. Dessa bidrag bekostar 
poliovaccin, operationellt stöd, sjukvårdspersonal, laboratorieutrustning och material för utbildning av hälsovårdsarbetare 
och föräldrar. Dessutom har Rotary haft en stor bidragande roll när det gäller regeringars beslut att bidra med över 4 
miljarder åt detta projekt. Rotary är med sitt samhällsbaserade nätverk över hela världen, frivilligorganisationen i det 
globala partnerskap som bildats för att utrota polio. Rotarys volontärer bidrar med leverans av vaccin, social mobilisering 
och hjälp med logistik i samarbete med hälsovårdsdepartement i mottagarländerna, Världshälsoorganisationen (WHO), 
UNICEF och U.S. Centers for Disease Control and Prevention. 
 
Fred – Som en insats för att utbilda morgondagens fredsstiftare och ambassadörer, sponsras upp till 110 
världsfredsstipendiater årligen för studier vid ett av åtta universitet för internationella studier i fred och konfliktlösning.  
Sedan 2002 har 339 stipendiater från över 75 länder deltagit till en kostnad av drygt 23 miljoner USD. 

 
Internationell utbildning – Rotary är världens största privatfinansierade källa för internationella stipendier. Varje år 
tilldelas cirka 1 000 universitetsstuderande Rotary-stipendier för att studera i ett annat land. Rotaryklubbar samordnar 
också ett ungdomsutbytesprogram på gymnasienivå som har skickat nästan 8 000 utbytesstudenter utomlands under 
mellan tre månader och ett år.   

 
Humanitära projekt – Rotaryklubbar startar tusentals humanitära serviceprojekt varje år. Dessa volontärdrivna projekt 
inriktas på problem som skapar instabilitet och utlöser konflikter – svält, fattigdom, dålig hälsa och analfabetism.  
 
Läs- och skrivkunnighet – Rotaryklubbar engagerar sig i kampen mot analfabetism i hela världen. En unik läs- och 
skrivkunnighetsmetod som Rotary varit pionjär för, kallad "Concentrated Language Encounter”, har visat sig vara mycket 
effektiv i resursfattiga u-länder. Metoden var så framgångsrik i Thailand att programmet antogs av thailändska regeringen 
för alla landets skolor. 
 
Vattenhantering – Rent vatten har stor betydelse och Rotaryklubbar hjälper till att installera brunnar och installera 
vattenrenings- och distributionssystem för att öka tillgången till rent dricksvatten särskilt i utvecklingsländerna. 


